
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 12. 10. 2021 

Přítomni: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, doc. Spilka 
 

1. Informace rektora:  
➢ Prodiskutoval s členy vedení Usnesení 162. Pléna České konference rektorů, která se konala 

v Mladé Boleslavi:  

• ČKR podporuje očkování studentů; 

• podporuje aktivity MŠMT vedoucí k novelizaci vysokoškolského zákona; 

• vyzývá MŠMT a příslušná ministerstva k řešení legislativních i ekonomických problémů, 
veřejným vysokým školám aktuálně komplikují rozestavěné stavby v režimu veřejných 
zakázek v důsledku epidemie COVID-19; 

• vítá trend postupného navyšování institucionálních finančních prostředků pro vysoké školy, 
které v období pandemie prokázaly, že jsou strategickou infrastrukturou státu. 

(Více viz Usnesení v příloze zápisu). 
➢ Informoval o jednání s náměstkem Dolečkem k prodloužení kontraktu. 
➢ V pátek 15. 10 se ceremoniálu předání čestného doktorátu Jonu Fossemu zúčastní celkem čtyři 

rektoři.  
 
2. Informace kvestorky: 
➢ Komise o doktorském studijním programu  
➢ schůzka s HF byla podnětná v oblasti řešení reformy doktorského studia, lze očekávat konkretizaci 

představ fakulty v rámci technologického rozvoje NPO a Programu podpory 
➢ národní plán obnovy/plán realizace – obě fakulty dosud nemají upřesněny představy svých 

požadavků – očekáváme, že budou upřesněny do konce týdne.   
 

3. Informace pror. Medka:  
CRP:   
 - Festivaly – stále v procesu 
 - Internacionalizace – dílčí část za JAMU je připravená  
 - UJEP – prezentace uměleckých VŠ a fakult - dílčí část připravena  
 - MU - Sociální bezpečí – v pátek nám přišly podklady – rozesláno fakultám, kde by měly obratem 
dodat své představy 
 - Aktivity pro "Předsednictví" – dílčí část připravena 
 - UK – Absolventi – dílčí část připravena  
 - UK + ZUP – proběhla koordinační schůzka na JAMU – do 15.10. očekávají naše podklady 
 

4. Informace pror. Spilky:  
➢ Informoval o semináři k problematice mezinárodních sankcí, který se uskutečnil 11. 10. na MZV. 

Seminář přinesl informace o možných nebezpečích směrem k vysokým školám, které přijímají 
studenty z rizikových teritoríí – států, na které jsou uvaleny mezinárodní sankce. Jedním z výstupů 
semináře je Protivlivový manuál pro sektor vysokých škol, který bude předán právnímu oddělení 
JAMU. 

➢ ČD J. Fosse – 7. 10. proběhla ve DnO předávací schůzka, na které byly konkretizovány všechny 
organizační a technické detaily.  
 

5. Informace pror. Mackové: 
➢ Připravujeme dílčí projekty v rámci projektu CRP 18+ - pokračování projektu s UK - Rozvoj 

zajišťování kvality vzdělávání, které je poskytováno distančními metodami a v rámci projektu Sběr 
dat o studentech a absolventech, včetně jejich společné analýzy a slaďování podoby dotazníků za 
účelem srovnatelnosti dat s Českou zemědělskou univerzitou v Praze.  



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 
6. Informace pror. Hlavici:  
➢ Informace o jednání komise RVŠ pro vědeckou činnost – specifika uměleckých škol budou ve 

stanovisku zohledněna pouze tak, že by Metodika 17+ měla více respektovat oborová specifika; 
➢ CRP Sociální bezpečí – do středy fakulty dodají své aktivity a požadavky, v pátek bude na MUNI 

odeslána první verze dílčí části; 
➢ CRP Komunikace priorit a témat českého předsednictví Radě EU se zaměřením na problematiku 

vysokého školství, vědy a výzkumu v ČR i zahraničí – dílčí část dokončena, bude odeslána 
koordinující škole; 

➢ Strategie rozvoje výzkumných oblastí JAMU je před finalizací, schvalována bude postupně na KR, 
UR, AS a SR 

➢ Zveřejněny výsledky hodnocení v Modulu 1 – výsledky nejsou pozitivní (výsledné známky DF: 3 a 
4, HF: 4), z UVŠ jsme nejhorší. Je nezbytné vedle kvantity zvyšovat i kvalitu našich publikací. 
Opatření budou projednána s příslušnými proděkany. 

 
 

Příští řádná porada Vedení se uskuteční v pondělí 25. 10. 2021 v 10:30 hod. v pracovně rektora.  

   

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


